
 

1 
Automatická čtečka termoluminiscenčních dozimetrů 

Výzva k podání nabídek a zadávací podmínky 
dle ust. § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „zákon“) v podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

ust. § 53 zákona s názvem 

„Automatická čtečka termoluminiscenčních dozimetrů“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název:   Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. 

Sídlo:   Bartoškova 1450/28, 140 00 PRAHA 4 - Nusle 

IČO:   86652052 

Zastoupen:  RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 

Kód státu:  CZ 

Zástupce zadavatele pověřený prováděním úkonů dle zák. souvisejících se zadávacím řízení dle 

§ 43 zákona: 

Název:   Naviga Assistance, s.r.o. 

Sídlo:   Pobřežní 249/46, Praha 8, 186 00 

Statutární zástupce:  Miloš Blaškovan 

IČO:   24244414 

Kontaktní osoba: Renata Daňková 

Telefon:  733 643 826 

E-mail:   dankova@naviga4.cz



 

   2 
Automatická čtečka termoluminiscenčních dozimetrů 

Zadavatel postupuje dle ust. § 53 a násl. zákona a zadává veřejnou zakázku s názvem 

„Automatická čtečka termoluminiscenčních dozimetrů“ ve zjednodušeném podlimitním 

řízení (dále jen „zakázka“).  

V souvislosti s níže uvedenými požadavky obsahujícími případně konkrétní obchodní názvy, 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 

které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu zadavatel 

výslovně uvádí, že umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, která 

však budou splňovat požadavky na předmět plnění veřejné zakázky. 

Cílem zadávacího řízení je uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je dodání zboží 

„Automatická čtečka termoluminiscenčních dozimetrů“ včetně příslušenství odpovídající 

technickému zadání dle přílohy č. 1 této výzvy (dále také jen „zařízení“), a to pro laboratoř 

dozimetrie zadavatele. Tato čtečka bude součástí stávajícího zavedeného systému 

termoluminiscenčních dozimetrů (TLD) pro potřeby dozimetrie prostředí a osobní 

dozimetrie.  

Součástí dodávky musí být základní příslušenství umožňující provoz čtečky, a to vestavěný 

zdroj ionizujícího záření pro interní kalibraci systému a osobní počítač pro řízení činnosti 

čtečky a správu dat včetně příslušného software. Zařízení musí být kompatibilní se stávajícím 

systémem TLD v laboratoři dozimetrie zadavatele. Zařízení musí odpovídat současným 

technologickým trendům a příslušným legislativním předpisům. 

Název CPV kódu: Přístroje na měření jaderného záření 

CPV kód: 38940000-6 

Předpokládaná celková hodnota plnění veřejné zakázky stanovena dle ust. § 21 odst. 1 písm. 

b) zákona je stanovena částkou 4 200 000 Kč bez DPH. Zadavatel upozorňuje, že při 

překročení uvedené částky v nabídkové ceně vybraným uchazečem by pravděpodobně nebyl 

zadavatel s to zakázku realizovat. 

1 Charakteristika zadávacího řízení 

2 Předmět veřejné zakázky 

3 CPV kódy 

4 Předpokládaná hodnota zakázky 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 



 

   3 
Automatická čtečka termoluminiscenčních dozimetrů 

Doba plnění: Termín dodání zařízení je maximálně T + 90 dní, kde T je datum podpisu 

smlouvy, která vzešla ze soutěže na veřejnou zakázku (dále jen „smlouva“). Nebude-li 

dodáno poptávané plnění řádně a komplexně zadavateli do uvedeného termínu, platí, že 

zadavatel může bez předchozí výzvy vybranému dodavateli od smlouvy na plnění této 

veřejné zakázky odstoupit. Bližší podmínky stanoví smlouva. 

Místo plnění (tj. dodání zařízení): Státní ústav radiační ochrany, v. v. i., Bartoškova 1450/28, 

140 00 PRAHA 4 – Nusle. 

Účastníci jsou povinni splnit požadavky zadavatele na kvalifikaci. Kvalifikaci splní dodavatel, 

který:  

 je způsobilý dle ust. § 74 zákona; 

 splní technické kvalifikační kritéria zadavatele dle ust. § 79 ve stanoveném rozsahu.  

Účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“) je povinen prokázat splnění všech 

kvalifikačních požadavků v dále uvedeném rozsahu. Veškeré doklady požadované k 

prokázání splnění kvalifikace mohou být předloženy v prosté kopii. Čestná prohlášení musí 

být podepsána statutárním orgánem účastníka, v případě podpisu jinou osobou musí byt 

originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými účastník 

prokazuje splnění kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění 

kvalifikace s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

6.1 Základní způsobilost 

Základní kvalifikační kritéria splňuje účastník, který splňuje veškeré zákonné požadavky dané 

dle ust. § 74 odst. 1 až § 74 odst. 3 zákona. Účastník prokazuje splnění základní způsobilosti 

v souladu s ust. § 75 odst. 1 zákona, tj. předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 

odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 

1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e). 

K prokázání základní způsobilosti může účastník dle ust. § 53 odst. 4 zákona použít čestné 

prohlášení, které je přílohou č. 4 této výzvy, případně jiné čestné prohlášení, z jehož obsahu 

je zřejmé, že účastník splňuje základní způsobilost. 

6 Kvalifikace účastníků 



 

   4 
Automatická čtečka termoluminiscenčních dozimetrů 

6.2 Kritéria technické kvalifikace 

Zadavatel v souladu s ust. § 79 odst. 1 zákona požaduje za účelem prokázání lidských zdrojů, 

odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající 

kvalitě předložení těchto dokladů k prokázání splnění kritérii technické kvalifikace: 

a) Dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných dodávek poskytnutých za 
poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikaci objednatele. Za významnou dodávku pro splnění 
zadavatelem požadovaného technického kvalifikačního předpokladu zadavatel 
považuje realizaci minimálně 2 řádných, včasných a kompletních dodávek čtečky 
luminiscenčních dozimetrů, které jsou svou povahou srovnatelné či alespoň příbuzné 
předmětu této veřejné zakázky (zařízení pro integrální dozimetrii), každý z nich v 
hodnotě minimálně 1 000 000 Kč bez DPH. Ze seznamu musí vyplývat popis 
dodaného zařízení. 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, činí 120 

kalendářních dnů ode dne následujícího po skončení lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel na základě ust. § 103 odst. 1 písm. c) zákona stanovuje pro podání nabídek 

elektronickou podobu. Účastníci nabídky v elektronické podobě předloží skrze elektronický 

nástroj zadavatele dostupný skrze následující odkaz https://nen.nipez.cz/profil/suro (dále 

jen „elektronický nástroj“). 

Zadavatel dále stanovuje následující formu nabídek: 

a) Nabídka bude předložena v elektronickou vyhotovení v českém, slovenském či 
anglickém jazyce.  

b) Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musejí být 
podepsány osobou oprávněnou jménem nebo za účastníka jednat; v případě podpisu 
jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložena 
v nabídce.  

c) Veškeré doklady musí být v elektronickém vyhotovení dobře čitelné. 

Pro podání nabídek není třeba dispozice elektronickým podpisem účastníka zadávacího 

řízení. 

Nabídky účastníků musí být předloženy nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek 

uvedené v kapitole 9 této výzvy.  

Předložená nabídka účastníka musí obsahovat minimálně níže uvedený rozsah požadavků, 

zadavatel rovněž doporučuje použít uvedené řazení jednotlivých dokumentů: 

a) Krycí list nabídky, přičemž účastníci použijí přílohu č. 2 této výzvy – Krycí list 
nabídky.  

7 Zadávací lhůta 

8 Požadavky na podobu, formu a předložení nabídky 

https://nen.nipez.cz/profil/suro


 

   5 
Automatická čtečka termoluminiscenčních dozimetrů 

b) Obsah nabídky s uvedenými názvy kapitol a odpovídajícími čísly stránek v nabídce. 

c) Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů účastníkem dle 
požadavků uvedených v kapitole 6 této výzvy. 

d) Návrh smlouvy (příloha č. 3 této výzvy – návrh smlouvy) podepsaný osobou 
oprávněnou za účastníka jednat. Účastník nesmí měnit obsah návrhu smlouvy 
kromě doplnění částí žlutě podbarvených a označených jako „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“. 

Zadavatel dle ust. § 104 odst. 2 zákona upozorňuje, že v souladu s ust. § 122 zákona bude od 

vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, požadovat, aby jako podmínku pro 

uzavření smlouvy předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Nabídky budou dle ust. § 114 odst. 2 zákona hodnoceny dle ekonomické výhodnosti na 

základě nejnižší nabídkové ceny bez daně z přidané hodnoty za zadavatelem těmito 

zadávacími podmínkami požadované plnění. Nabídková cena bude uvedena v příslušné části 

na krycím listu nabídky (příloha č. 2 této výzvy) a v příslušných částech návrhu kupní 

smlouvy (příloha č. 3 této výzvy). Nejnižší nabídková cena bez daně z přidané hodnoty v 

9 Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena dle ust. § 54 odst. 1 zákona na 11 

pracovních dní od zahájení zadávacího řízení. Konec zadávací lhůty je dne 6. 9. 2017 v 13:00 

hod. Podáním nabídky ve stanovené lhůtě se rozumí podání nabídky v elektronické podobě 

skrze elektronický nástroj zadavatele dle podmínek stanovených v kapitole 8 této výzvy. 

Zadavatel postupuje při otevírání nabídek podaných elektronicky dle ust. § 109 zákona a 

tudíž veřejné otevírání nabídek nepořádá. Zadavatel po otevření nabídek v elektronické 

podobě bez zbytečného odkladu vyhotoví protokol o otevírání nabídek, který uveřejní na 

profilu zadavatele. 

10 Další požadavky zadavatele 

11 Kritéria hodnocení nabídek a nabídková cena 



 

   6 
Automatická čtečka termoluminiscenčních dozimetrů 

rámci podaných nabídek znamená nejvýhodnější nabídku. Nejvyšší nabídková cena bez daně 

z přidané hodnoty v rámci podaných nabídek znamená nejméně výhodnou nabídku. 

Dodavatel je oprávněn poslat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (tj. jakékoliv její 

části včetně jejich příloh). Případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou 

dodavatelé oprávněni zaslat písemně na e-mailovou adresu dankova@naviga4.cz či skrze 

elektronický nástroj zadavatele, a to dle ust.  § 98 zákona. 

Zadavatel upozorňuje, že znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a toto vysvětlení 

bude uveřejněno na profilu zadavatele, a to bez identifikace dodavatele, který písemně 

požádal o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek dle ust. § 99 

zákona, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z 

vlastního podnětu. 

Zadavatel dále upozorňuje, že pro dodržení zásad zadávání veřejných zakázek dle ust. § 6 

zákona musí být veškerá komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou (e-

mailem, nebo skrze elektronický nástroj). 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technické zadání  

 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 

 Příloha č. 4 – Čestné prohlášení 

V Praze dne 21 . 8. 2017 

12 Vysvětlení zadávací dokumentace, změna a doplnění zadávacích 
podmínek 

13 Přílohy 

mailto:dankova@naviga4.cz

		2017-08-21T08:35:08+0200
	RNDr. Zdeněk Rozlívka




